Lurrere frustra vel ociter. s. Bonum in cassum.

Luria romana habet studium generale et privilegia eius. de privileg. c. Lum. de diu. ff. li. vj.

Albis impio militi quod non vis dare sacerdoti. xvj. q. j. Decime. Augustinus.

Annatis vtz pro sine suffragio. infra. Vali sunt differentes.

Damnatur heresis asserentiū spiritūsanctum nō procedere a patre et filio tamē ab nō principio. de sum. trini. et fi. ca. c. Fidei. s. Sed quia. li. vj.

Damnati nō minus: sed magis ardebūt. quia cum multis ardebunt. ij. q. i. Dulci. Augustinus omelia de pnia.

Damnatis ad mortem non negetur penitentia desiderantibus. Et officiales hoc impediētes: monitione premissa per censurā ecclesiasticā ab episcopo cōpescatur. de peni. et re. c. Lum. com. in clementi.

Dammum acceptum peti inducit dolorem. j. Dolor magnus.

Damna morum grauiora sunt damna rerum. vj. q. j. Sunt plurimi. s. Verum.

Dammum quod quis sua culpa sentit: sibi debet non alij imputari. de re. iur. ca. Dammum. libro sexto.

Dammum pedisse videtur qui occasione damni dedit. Extra de testibus. et arrestatio. c. Sicut nobis. extra de iniurijs et dam. c. In culpa.

Dammum inferes peccatum lapide percutiendo: et ille mori nō fuerit: operari impensas et medicum soluat. Si cister nati fodiens non operuerit et pecus cadens perit: soluat. et cadaver eius erit.

Si bos corrupeat bouem occiderit. det bouem et cadaver eius erit. Si quis agrum depascendo leserit: soluat estimatorem. Si fegetes similiter. Si domus incendit: omnia obuia et incensa restituat. et tres annos peniteat. extra de iniurijs. c. si rixati. quibus sequent.

Dammum si alicui culpa inperitia vel negligentia euenerit: satisfacere tenet. nec excusatur ignorantia si hoc scire debuit eo. c. Si culpa.

Dare beatius est quod accipere. extra de cele. mis. c. Lum marthe.

Dare abundantibz nullus debet. Nam dare habenti nihil aliud est quaz perdere. f. que. ij. Pastor.

Dare potest quis personis in sanitate. s. nqst in infirmitate constitutus. extra de sepul. c. De his.

Dare sibi ipsi nullus potest. extra de instit. c. Lum ad nostram.

Datum ab eo qui dare non potest: pro dato habetur. extra de consue. c. Quanto. de iure patrona. c. De cetero.

Datum ecclesie pro remedio peccatorum non debet humanis visibz appropriari. extra de foro com. c. Conquestus.

Dauid prohibebatur templū edificare: quia sanguinem fuderat. de re. di. f. Qualiter. glosa. Hoc in figura noui testamenti.

Dauid prelcindens pallium Saul significat subditos iudicantes platos. ij. q. vij. Plerūq. s. Item obijcitur q. j. Saul.

Debitor solvendi quattuor mens
ses concedantur. Extra
de officio iudicis delegati. capi. Querē
ti.

Debitor excommunicatus si non potest sol
vere absoluit: p̄stita cautōne q̄ soluat cū
possit. extra de solu. c. Dardus.

Debitum exigere non potest: reddere ta
men tenetur vxori qui consanguinea ei
cognouit. xxvii. q. ii. Qui dormierit. In
tra glosa. extra de eo qui cognouit con
ca. Si quis. c. Tue fraternitatis. ca. Di
cretionem. c. Jordane. qm̄ nemo sine
culpa debet suo iure fraudari. e.

Debitum post votum continentie exige
re nō potest quis: sed reddere debet si si
ne consensu vxoris voluit. extra de con
uer. coniu. c. Quidā. c. Placet. s. Conti
nentiam si vxor.

Debitum reddens ut incontinentie vxor
consultat: habet meritum continentie. xxx
ii. q. v. Scdm̄ verba. Augustin⁹ ad E
dificam.

Debitum reddens ad mandatum eccle
się nō preiudicat sibi extra vt lire pēdē
ca. Laudat. rem.

Debitum exigere nullus debet ad satian
dum libidine tempore orationis: tempo
re cōmuniōis. xxiiij. q. iij. Scias. Nec
natalis domini. r̄ similib. e. c. Quocess
cung. nec tempore p̄cessionis. e. ca. Si
causa. Nec tempore ieiuniorū. e. c. Chris
tiano. Item glosa. xxiiij. q. iij. circa p̄n
cipium dicit. q̄ alias peccat mortaliter

Debitum exactus semper reddere debet.
xxvii. q. i. Si tu. xxiiij. q. iij. c. i. q. iij. c.
Apostolus.

Decani rurales sunt archipresby
teri. r̄ subsunt archidia
no. extra de offi. archidi. c. Ad hoc.

Deceptis et non decipientibus
iura subueniunt. Ex
tra de dona. c. Inter dilectos. extra de re
rū p̄mu. Cum vniuersorum. extra de re
nun. c. Sane dilecti.

Decimas retinuit sibi deus in
signi vniuersalis do
minij. extra de decimis. c. Quia nobis.

Decime quasi debitum exigi possunt. cū
non ab homine: sed a deo sunt institute.
eo. c. Parochianus. Unde nec ab earū

solutione imperialis concessio quātūcū
q̄ generalis aliquem eximere potest. es
ca. Tua. r̄. s. c. Dudum.

Decime a deo sunt sacerdotibus institu
te. xiiij. q. ii. Ecclesias. Nā

Decimas dabat populus israel leuitis.
et de illis leuite dabant decimas sacer
dotibus. extra de decimis. c. Decima.

Decimas persolvere necessarius est quos
diuina lex instituit vel loci consuetudo
approbauit. extra de decimis. c. In aliq
bus.

Decime alie sunt prediales. alie persona
les. extra de decimis. c. Ad aplice.

Decime cui ecclesie sint dande. xiiij. q. i. p̄
totum.

Decime de iure cōmuni pertinent eccle
się parochiali infra quā consistunt: nisi al
liud legitimū ostendat. de resti. spoli. c.
a. Decimas. vi. extra de decimis. c. Cū
contingat. Et si ab aliquo decimas ha
buerunt: nō tamen noualium decimas
recipiant. nisi ostendant iustam causam
vel privilegium. e. c. Cum contingat.

Decime prediales de iure datur ecclesie
vbi predia consistunt. xvij. q. i. Si quis
laicus. extra de decimis. c. Quoniam. c.
Cum contingat.

Decime personales sunt que dant de mi
litiā. Rego. ar. r̄. extra de decimis
cap. Ex transmissa. Et tales dantur ec
clesie vbi sacramenta recipiuntur. e. ca.
Ad apostolice. xvij. q. i. Quoti. infra.

Decime prediales dantur in consuetu
dinem scilz prescriptā loci vbi culte
terras in alia parrochia excolūt: si eccle
sie in vna diocesi sunt cōstitute. extra de
decimis. c. Cum sint homines. c. Ad a
postolice. Et hoc verum est de veterib⁹

quia noualia semper sunt ecclesie in qua
predia consistunt. eodē cap. Cum conti
gat. et hoc dum parrochia est limitata.
alias erit i arbitrio episcopi cui decime
noualium dentur. eodem. cap. Quoniā.

In dubio tamen dantur potius ecclesie
matri. r̄ capellis. e. c. Funcios. Nec
glosa. xiiij. q. i. c. p̄mo.

Decimas noualium religiosi recipere pos
sunt si receptio decimarum eis ex priuile
gio ibidem conceditur. vt dicit ex
tra de decimis capitulo. Ex parte tua

Si vero per prescriptionē habent: tūc non recipient noualia. e. c. Lum cōtin-
gar. Similiter nō recipient dūmō deci-
mas ipas de manibz secularium acqui-
sierunt. nisi ex speciali pūlegio hoc ha-
beant. de Decimis. ca. Statuto. §. Nec.
libro sexto.

Decime noualium a quibz recipiunt. su-
pra. Decime de iure. supra. Decime pre-
diales. infra. Decime noualiū.

Decime dari debent sacerdotibz etiā ma-
lis. extra de decimis. c. Tua nob.

Decimas vel oblationes si quis episcopus
laico confert: hereticus maximus et
anticipus censetur. §. q. iij. Peruenit. glo.
Quod si in feudum fructus dantur non
tamen ius decimarū in feudum dari potest
ut transeat ad heredes.

Decimas vel oblationes laici possidere
non possunt. unde nec prescribere. extra
de pscript. c. Luz causa. Et qui eis talia
concedit deponatur. extra de decimis.
ca. Quāuis. r. c. Prohibemus.

Decimarum collatio laico facta ut eas per-
petuo habeat: irrita est. quia sanctus
arrium iure hereditario possideri non
licet. et nisi libere eas ecclesie resignet
excommunicatur. extra de decimis. c. ad hoc
Et sūt sacrilegi. r. §. q. iij. Decimas q̄s

Decimas non possunt religiosi etiā exem-
pti de manibz laicorum recipere. etiā si
laici illas ab eis in feudum tenuerūt. nisi
si cum consensu episcopi. de decimis ca.
Statuto. §. Sane. li. vi. Et hoc etiā in
concilio lateranensi concilium in feudum tenuerunt.
Ibidem. Quod concilium fuit promulgatum
anno domini. M. clxxix. fm
chronicam martinianā.

Decime noualiū si ex pūlegio concedū-
tur aliquibus recipi pro ea portione qua
veteres decime eos contingunt. Hoc in-
telligitur in illis locis tantū ubi eo tem-
pore quo pūlegium eis concedebatur
decimas habebant et pro ea portione quā
tunc percipiebant antiquas. Et si tunc
plus quā dimidiam partem percipiebāt.
non conceditur eis tamen etiam nouali-
um ultra dimidiam partem accipere. Sed
si decimarum antiquarū solum dimi-
diam partem vel citra percipiebant: eti-

am noualium tantundem percipiēt. Li-
stercien. tamē et Earthusien. vigore hu-
iusmodi indulgi percipient tantum no-
ualium quantum antiquarū recepissent
etiam si plus quā dimidiam partem de
decimis. c. Statuto. libro sexto. Si tamē
ecclesie nimis grauarentur per huiusmo-
di indulgi prouideat episcopus ut rector-
ibus de decimis huiusmodi competen-
tia relinquatur. e. §. Ubi aut.

Decimas religiosi dum tenent que alias
ad ecclesias parrochiales spectant. tenent
tamen episcopi. Nam per plebanos requirū-
tur de huiusmodi religiosi eis ministra-
re iusticie competentum. nisi ageretur
de rebus exemptis a solutione decimarum.
e. §. Diociani.

Decimas vtrum prescribat trecentalis
possessio. r. §. q. ij. per totum.

Decimas oblationes primitias nullo tem-
pore prescribitur primitias siue cum siue si-
ne titulo. r. §. q. ij. Placuit. §. Nisi pua-
tus. precipue tamen laici. extra de pscript.
ca. Lausaz quo. Lulus ratio ponit. In-
fra. Prescriptio de allegatis.

Decimarum restitutionem non potest petere
ab ecclesia sub qua consistunt. nisi pro-
bet quod iuste possiderit. et quod illis spoliatus
sit. de restit. spolia. ca. Ad decimas. li-
bro sexto. Juncta glosa. verbi. Presumi-
tur.

Decimarum restitutionem laicus petere
non potest. quia ipas et si detinet. non ta-
men possidet. Aliud est possidere. et aliud
in possessione esse. Glo. vbi §.

Decimarum restitutionem petens. §. Resti-
tutionē decimarū.

Decimas potest ecclesia vel clerici de ma-
nu laici recipere. ut supra. Decimas non
possunt. etiam si aliunde eas in feudum
habuerunt: ante tamen dictum concilium.
extra de his que fiunt a prela. c. Lū
aplicā. §. Ecclesias vel decimas.

Decimas possunt laici transferre in alios
laicos in feudum. si illas ab antiquo
in feudum habuerunt. et hoc de consen-
su episcopi. Nec tunc episcopus dicitur
dare in feudum. extra de feudis. c. ij. Sed
si alias de facto tenent nec laico nec cle-
rici dare possunt. etiam cum consensu episcopi
extra de his que fiunt a prela. c. Lū applica

Quia tunc parrochie libere cedere debent. Hec glosa. extra de decimis. cap. Prohibemus.

Decime possunt redimi vel commutari pro alijs redditibus vel possessionibus. extra de rebus eccle. c. Ut sup.

Decimaz et aliarum rerum spiritualium fructus possunt vendi locari et obligari: licet res ipse non tamen perpetuo alienari vel feudum dari. nec fructus ipsi possunt. extra de locato et condu. c. Ut vestra.

Decimas vel oblationes pro peccatis vendere est simoniaca. s. q. ij. Altare. Glo. Si tamen quis redimeret decimas pro pecunia non esset simonia.

Decimas iniuste detinet et non restituens careat ecclesiastica sepultura. ar. ex. de decimis. c. Prohibemus. Juncta glo.

Decimas clerici dare debent clericis a quibus spiritualia recipiunt. alijs vero. extra de decimis. c. Nouum. Glo. non de dote ecclesie: sed de pensionibus.

Decimas debent dari monachi etiam privilegii sui non dandi. et hoc de possessionibus quas eadem solvant. extra de decimis. c. Dilecti filii. Similiter de possessionibus pro privilegio acquisitis. c. c. Suggestus. c. Super abbates.

Decimas de laboribus quos proprijs sumptibus excolunt si ex privilegio religiosi non solvunt: solvere tamen debent de terris que excolendas tradunt nisi in privilegio contenta. Et non intelligitur de novallis. c. ca. Licet. c. Ad audientiam.

Decimas etiam debent dari de terris que prius ab eis colerent domus in illa parrochia erant. c. c. Commisum.

Decimas tamen religiosi dari non tenent de terris quas de novo ad culturam redigunt si non erat memoria cultura earum antea. extra de privilegijs. c. Consultatio.

Decimas leprosi dare. Leprosi.

Decimas iudei solvere cogantur de terris quas colunt. alioquin possessiones dimittant. extra de decimis. c. De terris. glo.

Quia tamen non sunt de corpore ecclesie: non solvunt decimas personales.

Decimas ut non solvat privilegium nulli a papa datur. quia volunt quidam quod hoc papa non possit. cum illud sit divini iuris. Sed dat alicui quod habeat amministrazione

ne decimaz ut inde suscipiat sustentationem. et residuum convertat in usus pauperum. vel papa per hoc cum aliquo dispensat in speciali. sed non tollit illam constitutionem generaliter. quia ius naturale immutabile est scilicet simul (quia non potest tolli omnino) sed non individuus. nam potest in quibusdam remitti. Hec glosa. c. ca. A nobis.

Decimas tenent quisque solvere. nisi ostendat exemptionem illius. extra de decimis ca. A nobis.

Decimas religiosi dare tenent (etiam excepti) de terris suis decimalibus. nisi super habent speciale privilegium. de decimis. c. Statuto. s. Diocesani. li. vi.

Decime debent dari de terris nunc cultis sicut de pascuis illis soluebantur prius colerent. extra de decimis. c. Commisus.

Decime omnium fructuum integre solvantur etiam si uno anno diversis temporibus in eodem agro diversa seminantur (glo. etiam arborum). c. c. Ex pre canonicoz.

Decimas de apibus et omni fructu parochiani dare compellantur. c. c. Pluciosos.

Decime de vino. grano. fructibus arborum pecoribus. ortis. et omnibus bonis statim collectis fructibus absque deductione expensarum sub ecclesiastica districtione solvantur. c. c. Non est in potestate. ca. Cum homines. Et hoc est verum de predialibus. Nam de personalibus expense deducuntur. eo. c. Pastoralis. infra.

Decime de proventus molenariorum piscartarum. feno. et lana solvantur. alioquin excommunicentur. extra de decimis. cap. Peruenit.

Decimam tenetur colonus de parte que sibi remanet ratione culture. et similiter dominus de parte sua. eodem cap. Tunc nobis.

Decimarum solutio debet precedere solutionem aliorum censuum. alioqui tributata indeterminate recipientes cogantur decimam solvere. eodem cap. Cum non sit.

Decimas tenetur christianus dare de omnibus que potest licite acquirere. extra de decimis. c. Ex transmissa.

Decimas psonales de rebz illicitè acqui-
stis dari nō licet. vbi. s. Glosa. hoc ve-
rum est vbi cōpetit repetitio. alias sec.
quis sacerdos a meretrice nō debeat ac-
cipere: ne crimen approbare videat. De-
cime vero que rōne predioz dant a quo
cunq; etiam inuasoze recipiūt. Quia ibi
ecclesia quod suum est recipit. Hec glo.
Decimas soluentes de rebz negociatōis
primo deducit expensas q̄ fiunt in rebz
ipz: et de lucro decimā soluāt. Sed ex-
pense q̄ fiunt p̄ p̄cipiendis fructibz circa
res ex quibz pueniunt. vt circa refectio-
nē molendinoz et hmoi non deducant.
extra de decimis. c. Pastoralis.
Decime minute sunt circa pullos oua et
ortos ac hmoi. de quibz habet. c. ca. Ex
multiplici. c. Ex pre.
Decimas dantibz dā sanitas corpōris et
abundantia. xvj. q. j. Decime tribu. Itē
dant eis pluuię et fertilitates. alioq̄ pe-
nuria oia deuastat. et eruca locusta bru-
cus et rubigo et pestis omnia psumūt. 49
dem. c. Reuertimini.
Decimas non dantes excoicent. xvj. q. s.
Statuimus. c. In canonibz.
Decimas fraudantes religiosi. infra. Ex
coicari. j. Religiosi ecclesias.
Decimarū solutio et aliarū res ecclesia-
sticaz debet frateres p̄dicatores et mino-
res in suis sermonibz p̄mouere. et nequa-
q̄ retrahere homines. de decimis. c. Di-
seretioni. li. vj.
Decimas non p̄mouētes in sermonibz su-
is religiosi diuimodo requisiti fuerit per
plebanos. prima. q̄rta. vel vltima domi-
nica q̄dragesime. vel ascensionis. Pen-
thecostes. Johis baptiste. Assumptōis
sue natiuitatis marie. et scienter obmiserint:
p̄ suos superiores grauitur puniātur.
et superiores delup̄ penas statuunt. Et si
quis illoz retrahit populum a solu-
tione eaz in sermonibz vel alibi: ipso fa-
cto est excoicatus. de pe. c. Lupientes.
§. Illos. et se. in de. Sed si is q̄ in cō-
fessionibz auditis p̄fiteres non induxe-
rit scienter ad solutōem decimarū: suspē-
sus est ab officio p̄dicatōis tamdiu do-
nec illos informauerit vbi obmiserat si
cōmode id fieri poterit. Et si interim se
ad p̄dicandum ingesserit excoicatus ē.

c. s. Qui verū. Hoc intelligit de religio-
sis qui non p̄ se recipiunt decimas. Ibi
dem.

Decimas an ex integro vendicare possū-
per totā diocesim rōne alicuius p̄uilegij
clerici cuiusdam eccie prochiai. xxxq. s.
Per totum.

Decima beneficioz alicui ad tempus cō-
cessa debet ei in moneta ibi currente: et
fm taxationē ibi consuetaz. Nec possūt
collectoꝝes p̄ter hoc distrahere v̄l occu-
pare v̄nā metra diuinis officijs occupa-
ta. de decimis. c. Si beneficioz. in de.
Decime sunt tributa egentū animaz. q̄l
redderis abundantia fructū recipies
et salutē corp̄is et anime cōsequeris et
indulgentiā peccatōz. Cum enī dando
possis terrena et celestia p̄mereri: p̄ auaritia
duplici benedictōe frauderis. xvj.
q. s. Decimas. Decimas dantibz.

Declarare debet ius q̄ ius cō-
stituit. extra de con-
sti. c. Ex litteris.

Declaratio regum fratrum minor. de ver-
sig. c. Exijt qui seminat. li. vj. e. ti. c. Ex
in de paradiso. in cle.

Decretales post compilatōz
Gregorij noni fa-
ste et correcte ac in vnā formā redactę:
cetero p̄cise obseruent: anterioribz omni-
bus q̄ nō comprehendunt in quinq; libz
decretalium rescatis: in p̄hemio sexti li-
bro. §. Sane.

Decretales epistole pape habent vim ca-
nonum concilioz. di. xix. per totuz. et di-
stin. xx. Decretales. c. De libellis.

Decretum conditionale nō af-
ficat potestatem colla-
toris ante euentum cōditionis. sec. quā-
do acceptationi beneficii tempus adijci-
tur cum deo. de concess. p̄ben. c. Luz
ei. in clemen.

Decretum nō ligat ignorantē. extra de
constu. c. Cognoscentes.

Decretis sanctorū nullus preferat intelle-
ctū. e. c. Aenugitjs.

Dedicatōis dies solēniē
omni anno
celebrēt̄. exemplo xpi Johis. r. Facta
sunt enenia. de conse. di. s. Solennita-
tes ecclesiaz.

Defectus scientie vel persone si
contra electum obi-
citur. infra. **Electi** seu postulati.

Defectum natalium patientes. infra. **Di-**
spensare et dispensatio.

Defendere aliorum crimina: si
ne peccatus est. xx
iii. q. iij. Qui aliorum.

Defendere possunt clerici se et sua duplici
gladio. de sen. ex. c. **Dilecto** si. li. vj.

Defensiones. Nullus pluribus vj. defen-
sionibus prohibetur. de re. iu. c. **Nullus**. li. vj.

Defunctorum qualitas et sus-
fragiorum effica-
cia. supra. **Ani**. c.

Degradare clericum vel sa-
cerdotem potest
si potest vnus idem episcopus conuoca-
tis abbatibus et alijs placis de religio-
ac litteratis sue diocesis. de hereticis. c.
Quoniam episcopus. li. vj.

Degradatio ceteri quodammodo si. q. iij. quibus
assistentibus. quibus vtilibus instrumentis
et verbis. de penis. c. **Degradatio**. li. vj.

Delectatio carnalis in animo
retenta: est peccatus
mortalis. xxxij. q. vij. Non solum. **Fido**
rus. Junctura glosa.

Delegatus apostolicus qual-
siter quomodo po-
cedat. supra. **Cause** nullis.

Delegatus apostolicus potest vsq; ad annus
exequi sententiam suam: et non ultra. extra
de offi. dele. c. **Querenti**.

Delegato mortuo finit iurisdictio. eo. ca:
Uno delegato.

Delegatus quis subdelegare potest. infra
Judices a papa.

Delegatus subdelegare nullus potest nisi
si sit apostolicus. de offi. dele. c. **Pastora-**
lis. li. vj. et de procura. c. **Is** qui. in glosa
verbi. **Apostolice**. li. vj.

Delegatus subdelegare etiam in totum
potest re integra causam reassumere. de
offi. dele. c. **Quatuor**. li. vj. e. de procu. **Is**
qui. in glosa. verbi. **Aliud**.

Delegatus si alicui committit causam quod
reuocet vel quoties abesset potest. eo
mortuo subdelegatus pcedere. si ipso vi-
uente iam ceperat vti iurisdictio. de ofi-
fi. iudi. dele. c. **Si** delegatus. li. vj.

Delegati plures sub forma quod omnes vel
duo aut vnus exequatur vel cosimili per
quilibet ipsorum libere exequi. Si tam
vnus negocium inchoauerit. alij non po-
terunt se ulterius intrinittere de eodem
Nisi ille legitime impediat vel malicio-
se noluerit pcedere. Et iurisdictio per
vnum perpetuata ex delegatis viuere
mandatoze intelligit perpetuata quod ad oes
iuxta formam mandati. de offi. iudi. **Dele-**
ca. **Et** plures.

Delegatus pape vel episcopi si recusatur
infra suspitionis causa.

Delegare possunt principes seculares pri-
latis ecclesiasticis causas criminales vbi
iudicium sanguinis non sequitur. Extra
de rapto. c. **In** archiepato.

Deleri vel scribi in libro vite. infra.
Scribi.

Delictum personam non debet in de-
crimen ecclesie redun-
dare. extra de sum. tri. c. **Et** ergo. de re
gu. iij. ca. **Delictum**. li. vj. extra de exce-
ca. **Et** venerabilis. s. Intelleximus.

Delicta non excusant per consuetudines
extra de consue. c. **Quanto**. s. **Consue-**
tudo. **Et** varia mutus compensatione tolli-
tur. extra de adul. c. **Tria** fraternitas. ex-
tra de iuror. c. **Et** litteris.

Delicias ciborum prelati et pre-
dicatores fugiant. dis-
ci. iij. Non licet.

Delicie in piscibus tempore ieiunij non que-
rantur. di. iij. **Deniq;**

Delicias inepte affluentes postmodum
vnius affligent. di. xxxv. **Ecclesie** pn.

Delicias sectant in religione qui extra
us pauperes fuerunt. xij. q. ij. **Et** episcopus

Delicie sumptu sine desiderio non obfunt.
di. xij. **Delici**. **Augustinus** super eplaz
Johannis.

Demonum illusiones ad futura
dicenda. xxxvj. que. iij.

Demonum sensus subtilitate. morus cele-
ritate. et longa experientia futura pno-
scunt. eodem.

Demonum cogitationes hominum cognoscunt
ex signis que in corpore expriment. vbi. s.
hoc tamen **Augu.** postea dicit se non posse
asserere. li. ij. retracta. et. e. c. **Quodam** lo-
f

Demones in somnis species fantasmatū ingerunt vt homines se vigilando trās latos: et talia vidisse putent qui alias se eidem deperuerunt. e. vel. q. iij. c. Epi. Demon ad hoc nititur vt adoretur sic de us. xxvi. q. v. Nec mirum. post medium. Augustinus de ciuita.

Denarius siue nūmus significat homines. Infra homo est.

Denunciatio criminū aliorū precipitur iuxta euangeliū. ij. q. i. Si peccauerit. q. vij. Quapropter.

Denunciatio differt ab accusatione et infamatione. s. Accusatio. denuncia.

Denunciare quibet tenetur. ij. q. vij. Quapropter. Sed hoc exigit ammonitionē et pbationē. di. xly. c. Sed illud. glosa. extra de hereti. c. Lum ex iniuncto.

Denunciatio debet fieri ei qui pdesse et nō esse potest. alioquin culpā dū est denunciāns. v. q. v. Non vos. et per totā. q. glosa. loquitur de denunciātionē et correptione secreta.

Denunciaciones peccati alterius pbationes: dummodo p ea frater corrigi potest. peccat. e. c. Non vos. Glosa. ergo omnes tenent. vt supra.

Denunciatio huiusmodi fieri debet ex caritate. dummodo criminina aliorū secreta ammonitione corrigere nō possumus. v. q. v. Sed aliud.

Denunciatio pcedere debet ammonitio euāgelica. extra de iudicijs. c. Nouit. ille. Et si monitus se non correxerit adhibeat testes. extra de testibz et atte. ca. In omni negotio. Si tunc senō correxerit tūc vltorius defera. alioquin pbibetur denunciare. extra de accu. c. Si qd eps de simo. c. Lum igitur. Et sufficit adhibere vnū testem secum. et sic erunt duo. extra de testibz et atte. c. In omni negotio. Unde detractores et indiscreti calsan tes nō sunt audiēdi. v. q. v. Illi.

Denunciare aliorū peccata nō pnt publici cōcubinarij. extra de accu. c. Lū dile.

Depositum recipiens tenet d solo dolo. Si aut obrulit se deposito vel recepit aliqd pro custodia: tūc tenet pro culpa. nō

aut de casu fortuito: nisi pactū interuenierit vel culpa aut mora restituēdi casum precesserit. extra de deposito. c. Bona fides. Sed si saluis tuis amisisti depositum: bona fides abesse psumit. Ibidem.

Derident aliqui defectus aliorum quibz poti⁹ com pati deberent. v. q. v. Qui ambulat.

Derogare quando posteri⁹ dicunt priorū. In glosa. v. q. ij. Quare.

Desertus locus dicitur qui vltra memoriā hominū. et nō inhabitatus. et incultus fuit. dicitur b. signi. c. Veniens. s. Illud. li. vj.

Detrahit contra bonos sepe vt humilietur et nō exrollant. sic dauid qui dixit. Ego dixi in abundantia. Sz rursum idem. Auertisti faciem tuam. et. v. q. i. Ipsa. c. Sunt plerimi.

Detractor et calumniator. e. c. Ex merito. Gregorius. Detractores. Vno hominide dicunt et sunt. e. c. Summa iniquitas et sunt infames. e. c. Infames.

Detractores et eorum auditores pariter iniqui sunt. quia nemo inuito auditori liberitert. e. c. Ex merito. xj. q. iij. nō so. Detrahere sacerdotibus et superioribus nullus debet. v. q. i. Sunt plerimi. c. oues Detractores excecant seipos. xj. q. iij. In ter verba.

Detractores et homicide pari pena puniuntur. de pe. di. j. Homicidior.

Desponsatam p septimū annū puellaz nullus sanguineoz pōsi ducere potest nec ecōuerso. extra de dpon. ipu. c. Accessit. c. Fontinebat.

Desponsationē clandestinā si alter cōtrahentiū negat: alteri incumbit pbatio. extra de clandestinis despon. c. Si qd.

Desperatio est grauiissimum peccatū. d pe. di. iij. Sceleratior.

Deus vita anime. et eo absente anima nō potest viuere. de penit. di. j. Si ante.

Dei tanta est pietas q nunq spernit pēitā si ei sincere et simpliciter offerat. etiaz si quis ad sumū maloz pueiat. de pe. di.

lij. Talis. Crisostomus de reparatōe la-
pli. Naz pie expectat peccatores ad se re-
uertentes. di. xciij. c. Diaconi sunt.

Deus clemens est ad ignoscendum. d. pe-
ni. dist. j. Quia diuinitatis.

Dei pietatem et misericordiam nō pōt ho-
mo fugere. vbi supra. r. c. Et venit.

Deus iustus est et misericors. de pe. dist. f.
facilius. Et ita miseret vt tamē iusticie
non derogat. eo. c. Taciturnitas.

Deus punit in presenti aliquos. et aliq̄s
patienter expectat ad penitentia. xxij.
questio. iij. Quid crudele.

Deus testis est et vltor peccatorum. de pe-
niten. dist. j. Porro.

Deus a peccatoribus in vltis negatur. q̄
que. iij. Estima.

Deus absq̄s prudētia hō nō pot. xxvj. q.
ij. Qui sine saluatore.

Dei auxiliū primo est flagitandis. de cō-
sa. dist. j. Omnis christianus.

Dei cōspectui qui aliter. et qui nō. lu-
pra. Boni.

Dei grā omne bonū est qd in nobis est. d.
peni. di. iij. Si ex bono. In glosa.

Dei bona etiā sine caritate habent. nō
tamen sine districta rationis exactione.
j. questio. f. Propbetavit saul.

De deo vel diuinis nō est humano mō lo-
quendum. de conse. di. ij. In xpo pater.

Dei sunt omnia. extra de decimis. c. Tua
creatus est bonus.

Diabolus sed per liberam ar-
bitrium factus est malus. extra de sum-
ma trini. fi. ca. c. firmiter.

Diaboli sublimitas quā in conditōe ha-
buit: ostendit. Ezech. xlj. Ledri-
id est angeli nō fuerunt altiores illo i pa-
radiso dei. rē. Similiter eiusdē. c. xxvij.

Tu signaculum. rē. de pe. di. ij. c. Prin-
cipium. Gregorius in mor. lib. i. b. quo
angelis pulchrior in nouem lapidib.

Diabolus p̄mū hominē virtutib. spoli-
auit. et sibi subiugauit. de pe. di. ij. Princeps

Diabolus neminē nisi volentem pōt sub-
iugare. xv. q. j. Nō est. Ambrosius d bea-
ta vita. infra. Dilitem.

Diabolus mille modis nititur homines
decipere. xv. q. ij. Vltis. xxvj. j. v. Sōi

Diabolus circū querēs quem deuoret.
et querens quem perdat. et eos magis i-

pugnat qui deo feruentius seruiunt. liij.
que. f. Anlli.

Diabolus aerem inficit. et morbos immit-
tit. et futura que ipse facturus est et ex di-

spositione aeris ac causarum astarum p̄-
nosces: suis cultoribus et per ipsos alijs
predicit cum permittit. xxvj. q. iij. Sci-
endum. Augustinus de natā demonū.

Diabolus etiā sub velamine apprensus:
nihilominus semper aliquid comitit q̄
deprehendi potest. Sic cuz in effigie sa-
muel apparuit se adorari permittit. xxvj.

q. v. Nec mirum. ante finem. Aug. de ci-
Diaboli sunt etiā ministri ire et furoris
dei. xxij. q. v. Nō solū. Jeroñ. sup. Jobe.

Diabolus peccans sine venia fuit dāna-
tus. quia magnus sine comparatōe fu-
it creatus. de pe. di. ij. c. Principiū. Bre-
gorius. xxij. moralium.

Diabolus inuidet hominibus et cōiectu-
rat de occultis eorum sciendis. xxvj. q.
iij. Sciendum.

Diabolus occulta et futura quomodo p̄-
noscit. Jbidem. supra. Demones.

Diabolus super peccatorem sicut hō sus-
per pecus dominatur. xxij. q. j. s. Dis-
autē. i. tibus. ad finem.

Diaconus grece minister lati-
ni dicitur. dist. i. f. s.

Eleros.
Diaconi q̄les sint. et di. xciij. Diaconi sūt
et officium eorum. i. d. dist. i. f. s. c.

Perlectis.
Diaconi debēt pallas et corporalia laici
re. de conse. dist. j. f. nemo.

Diaconi sunt oculi episcopi siue sacerdo-
tis. de conse. di. f. Episcopus. Et eorum
ministerium circa eucharistia. infra. E-
charistie sacramentū nemo.

Diaconus non ordinetur nisi castitate p̄-
mittat. di. xxvj. Diaconus.

Dicatum Semel deo dicatū:
non est ad vsus huma-
nos iterius transferenduz. extra de fo-
compe. d. Bonquestus. de reg. iij. c. Se-
mel. libro sexto. extra de religio. do. ca.

Ad hec. infra. Semel.

Dies dominicus est requiei depus-
tatus. extra de ferijs. c. Licet
Diebus festiuis diuina negligentes: sal-
tationibus et huiusmodi insistendo: p̄-

niantur. de consecra. di. iij. Irreligiosa.
et pena est q̄ excommunicentur. v. q. iij.
In loco.

Dies dominicus. infra. Dominico.
Dies quinquaginta a pasca vsq̄ penthes
costes. omnes quasi dominici reputant.
ideo non ieiunatur in eis. sed leti pagū
tur. di. lxxv. Scire debet. Sz ⁊ genua
in eis non flectuntur in oratione sicut et
dominicis. de con. di. iij. Quonia sunt.